
決算書掲載頁　139

内
訳

次世代育成支援対策行動計画（後期）の目標

本協議会を子ども・子育て会議として、子ども・子育て支援事業計画の策定等の検討を実施する

貢
献
度

今
後
の
方
向
性

子育て家庭への支援を充実する次世代育成
元気創造都市

施
策
の
大
綱

子ども・福祉部子ども子育て課

事業： 次世代育成支援行動計画推進事業 1113

02

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

01第3章

目

的

総
合
評
価

妥当性

効率性

有効性

施策に対する
事業貢献度

根

拠

A

計画を実施することで、子育て支援の推進を行った。

A

子ども・子育て支援事業計画策定に向け
た取組みが予定どおり実施できた。

A

A

A

目

標

計画目標の達成

事
業
費
・
財
源

事業費

一人あたり

世帯あたり

財
源
内
訳

総コスト

人件費

公債費 評
価
理
由

一般財源

国府支出金

地方債

その他特定財源

7,671

69

162

2,334

5,337

0

1,016

1,318

0

0

事業費 2,334

(決算額) (千円) (千円)

(円)

(円)

コ
ス
ト
情
報
・
評
価

所管課

次世代育成支援対策行動計画（後期）の進行管理

事
業
費
・
財
源

細事業：次世代育成支援行動計画策定事業 01事業
優先順位

事業
実施主体

事業開始
年　　　度

根拠
法令

整理
番号

事業費 総コスト

人件費

公債費財
源
内
訳

内
訳

平成25年度 平成24年度 比　較 平成25年度 平成24年度 比　較

目

的

妥当性 効率性 有効性評

価

今
後
の
方
向
性

職員数

再任用職員数

1

直営 平成17年度

おおむね乳児から18歳に達するまでの子どもと、子どもを持つ家庭

本協議会を子ども・子育て会議として、子ども・子育て支援事業計画の策定等の検討を実施する。

A A A

一般財源

7,6712,334

5,337

0

0.70

0.00

1,016

1,318

0

0

(決算額) (千円) (千円)

対
象
者

協議会を開催し次世代育成支援対策行動計画（後期）の進行管理を行う。
目

標

一人あたり

世帯あたり 162

69

事業費

参
考

2,334

(円)

(円)

(人)

(人)

コ
ス
ト
情
報
・
従
事
職
員
数

その他特定財源

0

0

国府支出金

地方債

0

0

0

0

0

0

0

0

0.00

0.00

0

0

0

2,334

1,016

1,318

0

0

7,671

5,337

0

0.70

0.00

162

69

2,334



事業：次世代育成支援行動計画推進事業                              

次代を担う子どもたちが健やかに育ち、 誰もが安心して子どもを産み育てることができる社会の実現をめざし、

児童福祉施策、教育施策等、各施策の総合的・計画的な推進を図るため、次世代育成支援対策推進法に基づき策定

された河内長野市次世代育成支援対策行動計画の進行管理を行った。 

また、子ども・子育て支援法に基づく「子ども・子育て支援事業計画」の策定に向けた取り組みを実施した。 

 

 

 

  

細事業：次世代育成支援行動計画策定事業                             

１．河内長野市次世代育成支援対策協議会会議 

 

第１回会議 

平成 25年 7月 7日に委員 12名の出席のもと河内長野市次世代育成支援対策協議会会議を開催し、次世代育

成支援対策行動計画の進行管理について報告を行った。 

また、子ども・子育て支援事業計画の策定に向け同協議会内に「子ども子育て会議」を分科会として設置す

ることについて了承を得た。 

第２回会議（子ども子育て会議） 

平成 25年 10月 10日に第１回目の子ども子育て会議を開催し、子ども子育て支援新制度についての説明と計

画策定に係るニーズ調査についての説明を行った。 

第３回会議（子ども子育て会議） 

平成 26年 2月 27日に第２回目の子ども子育て会議を開催し、ニーズ調査の単純集計結果の報告と教育・保

育の提供区域について説明を行った。 

 

 

２．ニーズ調査 

 

子ども・子育て支援事業計画策定に係るニーズ調査を下記のとおり実施した。 

 期 間：平成 25年 10月 23日～11月 18日 

 対 象：就学前児童のいる世帯 2,000件 

     就学児童（小学４年生まで）の児童がいる世帯 1,000件 

 回答数：就学前児童 1,087件（回収率 54.4％） 

     就学児童   516件（回収率 51.6％） 

 


